
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022 № 1463
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
 «Развитие гражданского общества» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  на  основании  постановления  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

01.07.2019  № 873  «О  разработке  и  реализации  муниципальных  программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  муниципальную  программу  «Развитие

гражданского  общества»,  утвержденную  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.10.2019  №  1531  (с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными

постановлениями  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.01.2020 № 1, от 06.03.2020 № 275,

от 09.06.2020 № 628, от 05.10.2020 № 1243, 09.11.2020 № 1404, 04.12.2020 №

1566,  от  25.12.2020  №  1737,  14.01.2021  №  7,  от  01.02.2021  №  88,  от

01.03.2021 № 181, от 09.06.2021 № 590, от 13.07.2021 № 721, от 23.08.2021 №

879, от 08.10.2021 № 1145, от 09.11.2021 № 1268, от 02.12.2021 № 1378, от



23.12.2021 № 1534, от 03.03.2022 № 228, от 02.08.20022 № 849, от 09.11.2022

№1258) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.   Строку  «Объемы  и  источники  финансового  обеспечения

программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансового  обеспечения
программы

2020 год – 26403,0 тыс. руб., в т.ч.:

областной бюджет – 22122,1 тыс. руб.; 

бюджет  муниципального  образования  –  4280,9

тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 33439,8 тыс. руб., в т.ч.:

областной бюджет – 24185,8 тыс. руб.; 

бюджет  муниципального  образования  –  6763,4

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 2490,6 тыс. руб.

2022 год – 31402,7 тыс. руб., в т.ч.:

областной бюджет – 22811,2 тыс. руб.; 

бюджет  муниципального  образования  –  6981,5

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 1610,0 тыс. руб.

2023 год – 28324,70 тыс. руб., в т.ч.:

областной бюджет – 21539 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования – 6785,70

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 22887,50 тыс.руб.;

областной бюджет – 19539 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования – 3348,50

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

2025 год - 22887,50 тыс.руб.;

областной бюджет – 19539 тыс.руб.;



бюджет муниципального образования – 3348,50

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

2026-2030  годы  –  планирование  бюджетных
ассигнований  будет  осуществляться  в
соответствии  с  муниципальным  правовым
актом,  регулирующим  порядок  составления
проекта  бюджета  муниципального  образования
и  с  актами,  определяющими  вопросы
планирования  бюджетных  ассигнований,  а
также  с  учетом  результатов  оценки
эффективности  муниципальных  программ  за
предыдущий год, а также привлечения средств
бюджетов различных уровней и внебюджетных
источников

1.2.  Приложение  №  1  к  Программе  изложить  в  новой  редакции.

Прилагается. 

2. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  (Карманов  Т.В.)  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  сайте  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования, за исключением исполнения параметров Программы на 2023-

2025 годы, которые вступают в силу с 01.01.2023 года.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



                                                                                                                                                               Приложение № 1 к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения

программы "Развитие гражданского общества"

Объемы финансирования (тыс.руб.)

В том числе по годам
1 этап 2 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

3

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

590,2 374,4 206,6 211,6 211,6 211,6 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 7,7 7,7 7,7 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Наименование 
мероприятий

Источники 
финансирования

Ответственный исполнитель, 
участники Подпрограммы

1. Мера социальной 
поддержки в виде 
ежемесячной выплаты 
семьям, имеющим детей в 
возрасте от четырех месяцев 
до двух лет

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель), Отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник )Бюджет муниципального 

образования

2. Мера социальной 
поддержки в виде 
компенсации расходов за 
содержание и текущий 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в 
части 100% оплаты 
технического обслуживания 
лифта в пользу инвалидов, 
не передвигающихся 
самостоятельно и не 
пользующихся лифтом

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель), Отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник )

Бюджет муниципального 
образования



Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

51 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

18 11 8 8 8 8 0

Внебюджетные источники 0

Федеральный бюджет
0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет
0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 15 15 15 0

3. Мера социальной 
поддержки в виде 
единовременной 
материальной помощи 
социально незащищенным 
гражданам, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель),  отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник )

Бюджет муниципального 
образования

4. Проведение ремонта 
жилых помещений 
участников и инвалидов 
ВОВ, не имеющих 
оснований для обеспечения 
жильем в соответствии с 
Указом Президента РФ от 
07.05.2008 № 714

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель),  отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник )

Бюджет муниципального 
образования

5. Мера социальной 
поддержки в виде 
единовременной 
материальной помощи ко 
Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-
1945 годов

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель), отдел 
организационного обеспечения 
(участник), отдел бухгалтерского 
учета и отчетности (участник )Бюджет муниципального 

образования

6. Мера социальной 
поддержки в виде 
единовременной 
материальной помощи ко 
Дню пожилых людей 
гражданам из числа 
неработающих пенсионеров, 
вышедших на пенсию по 
возрасту их муниципальных 
учреждений 
муниципального 
образования

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель), 
департамент образования 
(участник), автономные, 
бюджетные образовательные 
учреждения и казенные 
учреждения, подведомственные 
администрации (участники по 
согласованию), Кирово-Чепецкая 
городская Дума (по согласованию), 
отдел бухгалтерского учета и 
отчетности (участник )

Бюджет муниципального 
образования



Внебюджетные источники

0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет
0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет
0 0 0 0 0 0 0

116,3 72,7 58,2 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

2711,3 2523,8 2987,8 365,7 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

6. Мера социальной 
поддержки в виде 
единовременной 
материальной помощи ко 
Дню пожилых людей 
гражданам из числа 
неработающих пенсионеров, 
вышедших на пенсию по 
возрасту их муниципальных 
учреждений 
муниципального 
образования

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель), 
департамент образования 
(участник), автономные, 
бюджетные образовательные 
учреждения и казенные 
учреждения, подведомственные 
администрации (участники по 
согласованию), Кирово-Чепецкая 
городская Дума (по согласованию), 
отдел бухгалтерского учета и 
отчетности (участник )

7. Оказание единовременной 
социальной выплаты 
молодым специалистам, 
окончившим 
профессиональные 
образовательные 
организации или 
образовательные 
организации высшего 
образования и принятым на 
работу в муниципальные 
образовательные или 
физкультурно-спортивные 
организации 
муниципального 
образования

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи (исполнитель), 
департамент образования 
(участник)

Бюджет муниципального 
образования

8. Обеспечение мер 
социальной поддержки 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья в 
виде обеспечения 
бесплатного двухразового 
питания в муниципальных 
общеобразовательных 
орагнизациях

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи (исполнитель), 
департамент образования 
(участник)

Бюджет муниципального 
образования



Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 16946 16151 17285,8 19539 19539 19539 0

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

0 0 0

Областной бюджет 0 2,4 4,5 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники
0 0 0 0 0 0 0

599,1 803,8 890,4 1508,2 787,1 787,1 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0

599,1 803,8 890,4 1508,2 787,1 787,1 0

Внебюджетные источники
0 0 0 0 0

9. Ежемесячное начисление 
и выплата денежных средств 
опекунам, попечителям, 
приемным родителям на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей и 
ежемесячное начисление и 
выплата вознаграждения 
приемным родителям, 
взявших на воспитание в 
семьи детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи (исполнитель), 
департамент образования 
(участник)

Бюджет муниципального 
образования

9. Мера социальной 
поддержки  семьям, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации, в виде 
оборудования мест 
проживания автономными 
пожарными извещателями

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи (исполнитель)

Бюджет муниципального 
образования

10. Оказание 
имущественной и 
финансовой поддержки СО 
НКО:

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель), 
управление муниципальным 
имуществом (участник), отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник )

10.1 Предоставление 
субсидии СО НКО, в т.ч.:

Бюджет муниципального 
образования



433,4 630,7 630,7 789 630,7 630,7 0

165,7 173,1 259,7 719,2 156,4 156,4 0

0

Итого по задаче 1:

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 16946 16153,4 17290,3 19539 19539 19539 0

4085,9 3826,2 4191,5 2156,7 1069,9 1069,9 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Задача 2. Развитие гражданского общества

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 5176,1 6532,4 4020,9 0 0 0 0

0 1743,5 990 2829 2278,6 2278,6 0

Внебюджетные источники
0 2490,6 1610 0 0 0 0

Федеральный бюджет
0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет
0 0 0 0 0 0 0

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель), 
управление муниципальным 
имуществом (участник), отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник )

повышение качества жизни 
ветеранов Великой 
Отечественной войны и 
боевых действий

Бюджет муниципального 
образования

социальная адаптация 
инвалидов

Бюджет муниципального 
образования

10.2 Оказание 
имущественной и 
консультативной 
поддержки СО НКО

Бюджет муниципального 
образования

1. Развитие и поддержка 
общественных инициатив, 
направленных на решение 
социально значимых 
проблем

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель), отдел 
организационного обеспечения 
(участник), отдел бухгалтерского 
учета и отчетности (участник ), 
МКУ "ДЭС" (участник)

Бюджет муниципального 
образования

2. Развитие и поддержка 
общественных объединений 
и территориального 
общественного 
самоуправления

Бюджет муниципального 
образования

3.Конкурс общественно-
значимых проектов 
"Кирово-Чепецк - активный 
город"



195 193,7 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники
0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 1500 1500 2000 0 0 0

0 1000 1800 1000 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет
0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 800 0 0 0

Внебюджетные источники

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 2:

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 5176,1 8032,4 5520,9 2000 0 0 0

195 2937,2 2790 4629 2278,6 2278,6 0

Внебюджетные источники 0 2490,6 1610 0 0 0 0

Итого по программе: Всего, в т.ч.: 26403 33439,8 31402,7 28324,7 22887,5 22887,5 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 22122,1 24185,8 22811,2 21539 19539 19539 0

4280,9 6763,4 6981,5 6785,7 3348,5 3348,5 0

Внебюджетные источники 0 2490,6 1610 0 0 0 0

3.Конкурс общественно-
значимых проектов 
"Кирово-Чепецк - активный 
город"

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодёжи  (исполнитель), отдел 
организационного обеспечения 
(участник), отдел бухгалтерского 
учета и отчетности (участник ), 
МКУ "ДЭС" (участник)

Бюджет муниципального 
образования

4. Реализация проекта 
"Народный бюджет"

Бюджет муниципального 
образования

5. Реализация инициативных 
проектов

Бюджет муниципального 
образования

Бюджет муниципального 
образования

Бюджет муниципального 
образования



Итого по программе:

0 10 11 11 11 11 0

_____________

Справочно: налоговые 
расходы


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Лист1

